26/20

Objeto
	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em esteiras rolantes para passageiros, da marca HALLSTAGE, com fornecimento de materiais e peças, pelo período de 30 (trinta) meses.

SRP?
Não
	Valor Global Anual Estimado: R$ 344.091,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e noventa e um reais). 

Data de divulgação do Edital: 14/2/2020
· Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.camara.leg.br.
· Início do prazo para anexação ao sistema eletrônico da proposta e dos documentos de habilitação.

[...]

executado, em caso de contrato encerrado, ou esteja prestando, em caso de contrato vigente, satisfatoriamente, em contratos diversos ou em um mesmo contrato, os serviços de manutenção em esteiras rolantes para passageiros com capacidade mínima de 3.500 (três mil e quinhentas) pessoas/hora;
f) declaração da licitante, na forma do modelo constante do Anexo n. 8, de que possuirá em seu quadro na data prevista para assinatura do contrato, engenheiro(s) mecânico(s) detentor(es) de acervo(s) técnico(s) (individualmente ou em conjunto) relativo(s) à execução de serviços de manutenção em esteiras rolantes para passageiros.

[...]

Os equipamentos que deverão receber os serviços de manutenção a que se refere essa especificação são 4 (quatro) esteiras rolantes de marca Hallstage.
2.1.1.  	O conjunto é formado por 4 (quatro) módulos de esteiras rolantes, elétricos, para transporte de pessoas, com comprimento de 104m (cento e quatro metros) em 02 (duas) direções, capacidade de 7.000 (sete mil) pessoas/hora, largura de passagem de 40” (101,6cm), velocidade de 30 m (trinta metros) por minuto, constituídos de plataformas (degraus) em duralumínio fundido, corrimão móvel de